
 

 
Città di Giugliano in Campania 

Provincia di Napoli 

 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 

DETERMINA N.  1228  Del  04/12/2014  

 
 
 

Oggetto : 

APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI PROFESSIONISTI ESTERNI  A 
CUI AFFIDARE I SERVIZI TECNICI FINALIZZATI ALLA 
REDAZIONE DEL PAES (PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA 
SOSTENIBILE).  

 
 

************ 
 
 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2014  
 
SETTORE  EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI  
 
Dirigente responsabile ING. DOMENICO D'ALTERIO  
 
SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE PROGETTAZIONE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza. 
Visto il Decreto Commissariale n. 78 del 30.12.2013, con cui lo scrivente è stato nominato 
Dirigente del Settore. 
Vista la delibera della Commissione Straordinaria n.129 del 18.09.2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2014; 
Vista la delibera della Commissione Straordinaria n.136 del 25.09.2014 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario 2014. 
 
Premesso: 
che questo Comune risulta beneficiario di un finanziamento nell’ambito dell’Obiettivo 3.3 
“Contenimento ed efficienza della domanda” del POR Campania FESR 2007/2013, per 
l’intervento denominato “Redazione del PAES”, in qualità di capofila dell’aggregazione dei 
comuni formata da Casal di Principe, Castel Volturno, Casapesenna, Grazzanise, San 
Cipriano d’Aversa; 
che per la redazione del piano occorre costituire un apposito ufficio formato da diversi 
professionisti esterni agli enti costituenti l’aggregazione dei Comuni al quale affidare lo 
studio delle singole componenti ambientali, secondo i profili specifici; 
Ritenuto di procedere all’affidamento degli incarichi di cui sopra, con determina n. 1035 del 
24.10.2014, si approvava l’avviso pubblico con i relativi allegati, al fine della predisposizione 
di un elenco di professionisti suddiviso per singole categorie di esperti nel settore energetico-
ambientale a cui conferire l’incarico per la redazione del PAES; 
che entro il termine utile del 14.11.2014 sono pervenute tramite il protocollo generale di 
questo Comune n. 151 istanze suddivise nelle specifiche categorie di seguito elencate: 
 
 

 Profilo A Ingegnere / Architetto Con elevata conoscenza del territorio e dei 
sistemi locali di mobilità, esperto in riqualificazione urbana ed 
ambientale per la rilevazione degli elementi caratteristici del 
territorio 

 Profilo B Ingegnere ambientale con particolare esperienza nel settore del 
ciclo dei rifiuti 

 Profilo C Dottore in chimica con particolare esperienza nella chimica 
dell’atmosfera e del territorio 

 Profilo D Agronomo con particolare esperienza nella filiera dei rifiuti agricoli 

 Profilo E Esperto in materie amministrative, programmazione comunitaria, 
assistenza tecnica a tutto il ciclo di progetto per l’accesso ai fondi 
pubblici (nazionali e comunitari), smart specialization 

 Profilo F Esperto in marketing territoriale con riferimento agli aspetti 
economici e sociali della pianificazione 

 Profilo G Ingegnere esperto in valutazione modellistica dei sistemi energetici 

 Profilo H Architetto esperto in tematiche degli ambienti urbani e territoriali di 
interesse ambientale 

 
che   a conclusione della verifica dei plichi presentati, la Commissione giudicatrice nominata 
dal Rup con proprio decreto n°14 del 03.12.2014 prot. 8652, ha escluso, per le motivazioni 
fissate dall’art.4 dell’avviso pubblico, n°36 istanze indicate nell’elenco “A”, mentre per n°115 
istanze ammesse ha predisposto un elenco redatto in ordine alfabetico per i diversi profili 
richiesti (all. B); 
 



 
che occorre procedere all’approvazione dell’elenco di cui sopra  
 

 
 

DETERMINA 
 

• di escludere le domande presentate dai candidati contenute nell’allegato elenco “A” 
per le motivazioni fissate dall’art.4 dell’avviso pubblico; 

• di approvare l’elenco dei professionisti che hanno partecipato all’avviso pubblico per 
l’affidamento degli incarichi professionali per la redazione del PAES, suddiviso per le 
specifiche categorie di cui all’allegato “B”; 

• trasmettere il presente atto ai Comuni: Casal di Principe, Castel Volturno, 
Casapesenna, Grazzanise e San Cipriano d’Aversa, costituenti l’aggregazione, per la 
pubblicazione sul sito internet e all’Albo Pretorio degli elenchi suindicati.   

 
Li, 04/12/2014  
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 Ing. Domenico D'Alterio  

 
 



Per la numerazione, la registrazione e la trasmissione ai seguenti Settori per l’esecuzione: 
 
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li    Il Segretario Generale  

   
   
 
 

Pubblicazione 
 
Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio per  gg. 15 consecutivi dal giorno ___________________ 

 
 
 
 
 
 
L’impiegato addetto alla pubblicazione    
 
 
 
 
  
 
    
  
 


